§. III.

Eodem, ac recensitae, modo nocent quidem illae etiam plantae, quae radice repente, perenni praecipue, praeditae sunt, cum vero fixam quasi sedem non teneant, sed vndique excurrent, nouosque semper caules protrudant, amplissimumque spatium occupent, copiosius certe alimentum consumunt, et cerealibus longe magis infestae esse debent. Harum tres commode constitui possunt species. Aliae enim sola radice, aliae et radice, et caule simul, detrimentum adferunt, et quae radice tantummodo infestae sunt, eandem aut annuam, aut perennem possident. Repentes in annuis plantis radices rarius occurrent, et inter Segetes certe vna tantum inuenitur. Scilicet:

Oxalis corniculata. Gelber jähriger Sauerklee mit vielblüigen Stiehlen. Hoher gelber Sauerklee, gelbgehörnter Sauerklee. Quae ex Italia et Heluetia in nostros agros migravit. Fl. Jul. ad Sept. semen Octobr. maturat. Radix repens, stolones emittens, extus purpurascens, fibras crassas ex internodiis spargens. Caulis palmaris, altior, statim a radice ramosus. Planta haec, licet in radice non perfistat, seminibus tamen sparsis

sis quotannis copiose prouenit. Recens et exsiccata commo-
dum praebebat pabulum.

Longe maius autem detrimentum cerealibus inferunt il-
iae plantae, quarum radix repens est atque perennis, propter
ea praecipue, quia non solum cerealibus pabulum auferunt,
sed et aratoribus maximam molestiam adferunt, difficillime
eradicari, et perfecte destrui nullo fere modo possunt, cum et
in partes dissectae, immo exsiccatae, et quasi mortuae visae
nihilominus progerminent, et ex minimo frusto, in agris reli-
cto, noua enascatur, intra breve temporis spatium insigniter
se multiplicanda. Eiusmodi in nostris agris octo inueniun-
tur species, omniumque frequentissima et nocentissima est

Triticum repens. Quecken, Queckgras, Pödengras, Hund-
gras, Spitzgras, Rechgras, Knöpflegras, Tzwecken, Apothe-
kergras. Fl. Maio ac tota aestate; Radix repens, tenuis, teres,
albida, geniculata, cuilibet geniculo insitum tunica vaginosa,
apice bifida, et ex eorum interiori ambitu egrediuntur fibrae
radicales filiformes, ex superiori autem culmi plures, erecti,
duos tresque pedes alti, striati, nodis purpurascensibus insigni-
ti, foliisque gramineis ornati. Non solum longe lateque ex-
currunt radix, sed quoque in minimas partes dissecta luxuriant,
et agricolis eo magis esse debet ingrata, quo magis sub ipsa
aratione multiplicatur; praeterea arida et fere mortua radicis
fragmenta, terra denuo obruta, reuiuiscent facile, et ex nodo
fibris radicales nouas spargunt; hinc etiam agro praecisso ra-
dices rastriis eruunt ac collectas flammis exurunt agricolae,
ne renascantur. Et hic quoque optimus est extirpandi mo-
odus, alii, ab Auctoriis commendati, admodum difficulter
partim adhaiberi poterunt, partim exoptato euentu destituun-
tur, de quibus praecipue conferri merentur HEPPII Encyclop.
Calender de Anno 1778 p. 37 sqq. MÜNCH vom Unkraute
p. 24 sqq. GMELIN vom Unkraute p. 19 et 242. WOLFF